



Fiskeri- og kystdepartementet
Boks 8118 Dep
0032 OSLO

TB
Ark.: 8.1

10.09.2013

HØRING AV ARBEIDSGRUPPERAPPORT OM FISKE I SØR

Det vises til nevnte høringssak fra departementet.

Saken ble behandlet av styret i Fiskerlaget Sør på møte den 7.d.m. og med følgende vedtak:

«Fiskerlaget Sør finner det svært positivt at Fiskeri- og kystdepartementet har satt mer fokus på kystfisket på Skagerrakkysten og oppnevnt den aktuelle arbeidsgruppe.

Arbeidsgruppen har latt følgende grunnleggende prinsipper være førende for arbeidsgruppens forslag til tiltak :

1. *Bærekraftsbegrepets tre pilarer: økonomisk, miljømessig og sosialt*
2. *Bærekraft en forutsetning for all aktivitet*
3. *Prioritering av aktiviteter ved knappe ressurser*
4. *Reguleringene av yrkesfisket må ha et langsiktig økonomisk perspektiv.*

Arbeidsgruppen har videre lagt til grunn at i erkjennelsen av at fiskeressursene i Skagerrak er begrensede og deles med andre land, må yrkesutøvelsen av fiske tas særskilt hensyn til samtidig som det legges til rette for utøvelse av et fritidsfiske for kystens befolkning

Fiskerlaget Sør er enig i de prinsipper som ligger til grunn for arbeidet i gruppen, og en finner at det er gjort et grundig og omfattende arbeid.

Det er jo slik at kruttet ikke kan finnes opp så veldig mange ganger, og det er vanskelig å finne nye løsninger som vil medføre radikale endringer i lønnsomhet og driftsmuligheter for fisket på denne kyststrekningen. Forslagene som fremmes er innenfor tradisjonell og kjent fiskeriforvaltning og det er i liten grad foreslått noe nytt som kan gi mer fleksibilitet og lønnsomhet i driften for fiskerne, eksempelvis en bedre beskyttelse av kystfisket gjennom prioritering, og mindre tekniske reguleringer og begrensninger, som bifangstbestemmelsene.

Fiskerlaget Sør kan i store trekk slutte seg til de forslag som er skissert av arbeidsgruppen, men på noen områder vil en fremme alternative løsninger som vil være bedre for fiskerne. En har følgende merknader til de enkelte punkt:

9.2 Vurderinger og forslag til tiltak



1) Arbeidsgruppen foreslår at det gjennomføres forsøk med åpning i bunnen av rist i rekestrål for å ta vare på sjøkreps.

Fiskerlaget Sør vil vise til at tilsvarende forsøk er gjennomført i år i Skagerrak utenfor 4 n.m. En støtter forslaget om at forsøket også gjennomføres innenfor 4 n.m. og med et mindre fartøy.

2) Arbeidsgruppen foreslår at det iverksettes et forsøksprosjekt med utprøving av rist i rekestrål innenfor 4 nm med noen fartøy

Fiskerlaget Sør har tidligere gått sterkt imot et ristpåbud innenfor 4 n.m. da det vil skape problem for de minste fartøyene som fisker i trange farvann. Fiskerlaget Sør vil fortsatt gå imot et slikt påbud. En vil imidlertid kunne støtte forslaget om at det gjennomføres et forsøk med mindre fartøy i trange farvann. Det forutsettes at forsøket gjennomføres i nært samarbeid med Fiskerlaget Sør og at laget kan bestemme hvilke fartøy og farvann.

3) Arbeidsgruppen foreslår å øke den tillatte andel av bifangsten av torsk i rekestrål til 5 % utenfor grunnlinjene avregnet pr uke.

Bifangsten er allerede økt til 5%. Fiskerlaget Sør slutter seg til forslaget om ukentlig avregning.

Fiskerlaget Sør har tidligere anmodet om at tillatt bifangst av torsk i rekestrål settes til 10%. Det er nå påbudt å bruke rist i rekestrål utenfor 4 n.m., men hvor det kan nyttes oppsamlingspose med maskevidde 120 mm firkantmasker. Oppsamlingsposen har følgelig samme maskevidde som konsumstrål, men med kvadratmasker, og de fleste rekestrålerne nytter større maskevidde enn 120 mm for å fange mest mulig stor torsk.

Når det gjelder bifangst av torsk i konsumstrål heter det følgende i forskriften:

Fartøy med nordsjøstråltillatelse eller avgrenset nordsjøstråltillatelse kan ha inntil 10 % bifangst av torsk i de enkelte hal og ved landing ved fiske i Skagerrak med stormasket trål eller snurrevad med en minste maskevidde på 120mm.

Fiskerlaget Sør mener det er særdeles urettferdig at rekestrålere med oppsamlingspose med maskevidde på minst 120 mm kvadratmasker ikke har samme bifangstprosent som konsumstrål med vanlig 120 mm. Det blir vesentlig bedre utskilling av yngel og småfisk i rekestrålen enn i konsumstrålen. Ut fra rettferdighetsprinsipp bør derfor bifangstprosenten av torsk i rekestrål fastsettes til 10% som i konsumstrål. For rekestrålerne er det også ofte problematisk å holde en bifangst på under 5% når det er så mye torsk som i dag, selv med ukesavregning. En bifangstprosent på 10% vil være mer i samsvar med det som er vanlig innblanding. At det kan landes noe mer torsk vil også bidra til økt lønnsomhet for en flåtegruppe som til tider sliter økonomisk, og det vil være særdeles positivt for mottaksstasjonene som i større grad kan dekke etterspørselen etter fersk kortreist torsk.

4) Arbeidsgruppen foreslår at sluttseddelen endres slik at man får rapporteringsplikt av fangst innenfor og utenfor grunnlinja.



Fiskerlaget Sør ser liten hensikt med en slik bestemmelse, den vil være unødig byråkratisk og skape ekstraarbeid for fiskeren, og en vil ikke støtte at den blir innført.

5) Arbeidsgruppen foreslår å oppheve forbudet mot to ulike tråler på samme trommel.

Fiskerlaget Sør har flere ganger fremmet anmodning til Fiskeridirektoratet om at det må bli tillatt å ha to tråler lett tilgjengelig samtidig om bord, men uten å ha mottatt noe svar.

Mange reke-trålere skifter mellom å fiske reke og kreps. Slikt skifte skjer ofte på samme tur, og det kan være at det skiftes mellom dag og natt avhengig av tilgjengeligheten på reke eller kreps. Dagens bestemmelse om at det ikke er tillatt å ha to tråler lett tilgjengelig er således uhensiktsmessig og upraktisk, og den tjener ikke noe formål. I tillegg hindrer den en fleksibel og effektiv drift for de aktuelle fartøy, og svekker lønnsomheten.

Fiskerlaget Sør støtter følgelig forslaget fullt ut og anmoder om at dagens bestemmelse oppheves snarest.

6) Arbeidsgruppen foreslår at det bør være like bifangstregler for pigghå uavhengig av redskapsgruppe.

Fiskerlaget Sør har fremmet en rekke anmodninger til Fiskeridepartementet om det samme uten å få gehør. Til enkelte tider på året kan reke-trålerne få en del pigghå som bifangst, og det er uhørt at de ikke kan levere denne og få betalt for fangsten. Pigghå er en stimfisk og det er helt tilfeldig at en reke-trål treffer en slik stim. At fiskerne skal straffes for dette er det liten forståelse for og svekker respekten for fiskerireguleringer.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget fullt ut.

Fiskerlaget Sør har også anmodet om at det blir helårlig avregning av bifangst av pigghå, og ikke halvårlig som i dag. Dagens bestemmelse gjør det til tider umulig for garnfiskerne å fiske etter andre arter p.g.a. store forekomster av pigghå. En helårlig avregning vil redusere dette problemet for fiskerne.

7) Arbeidsgruppen foreslår at det innføres fluktåpning på 80 mm i rusefiske etter torsk.

Fiskerlaget Sør har ingen merknad til forslaget.

8) Arbeidsgruppen foreslår at Fiskeridirektoratets kartbase om kystnære trålfelt bekjentgjøres for brukere av kystsonen.

Fiskerlaget Sør finner dette forslaget svært mangelfullt. Reke-trålfeltene på kysten og i fjordene må kartlegges bedre slik at kartmaterialet blir godt nok til å nyttes i plan- og reguleringsammenheng. Videre må trålfeltene gis prioritet i reguleringsammenheng for å unngå brukskollisjoner. Reglene i dag innebærer at hvem som helst kan sette faststående redskap i viktige trålfelt, og trålerne må holde seg unna den faststående redskapen. Dette har utviklet seg til et stort problem med det økende antall fritids- og yrkesfiskere som fisker med krepseteiner. Fiskerlaget Sør har tatt opp dette problemet med Fiskeridirektoratet, men uten at noe har skjedd.



Fiskerlaget Sør vil anmode om at det gjennomføres nødvendige tiltak for å sikre reketrålfeltene og at reketrålerne prioriteres i reguleringssammenheng.

9) Arbeidsgruppen foreslår at røkting av krepseteiner skal skje minst hver tredje dag.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget om røktingsplikt. Fiskerlaget Sør har tatt opp denne saken med Fiskeridirektoratet tidligere, men er ikke kjent med at det er fulgt opp på noen måte. Et røktingspåbud om 3 døgn synes imidlertid noe restriktivt. Formålet med et slikt påbud er å sikre at fiskerne røkter redskapen og ikke drar på ferie med redskapen i sjøen el.l.. Fiskerlaget Sør vil foreslå at det kreves røkting minst en gang i uken.

10) Arbeidsgruppen foreslår en videreføring av unntaket i 2012 fra maskevidden på garn på 126 mm for yrkesfiskere som fisker etter sei, lyr og lysing som kan bruke 114 mm.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget. Fiskerlaget Sør har tidligere tatt saken opp med Fiskeridepartementet uten at dette er imøtekommet.

11) Arbeidsgruppen foreslår at i avgrensede perioder kan det innføres havdeling hvor reketrål har fortrinnsrett.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget, jfr. pkt. 8.

12) Arbeidsgruppen foreslår at manntallsførte fiskere på blad A begrenses til 50 hummerteiner.

Fiskerlaget Sør vil påpeke at dette vil være en reduksjon av yrkesfisket på hummer. Når fritidsfisket står for 70% og yrkesfisket for 30% så er det feil å redusere yrkesfisket. Yrkesfisket må prioriteres i denne sammenheng. Dersom fisket skal reduseres gjennom regulering av teineantall så må dette i første rekke omfatte fritidsfisket. Dersom antallet teiner for fiskere på Blad A blir redusert så må dette kompenseres med at fiskere på Blad B får tilsvarende økning, slik at ikke yrkesfiskerne fiske blir redusert.

13) Arbeidsgruppen foreslår også at begrensningen på 100 leppefisketeiner/-ruser bør gjøres gjeldende for hele sesongen.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.

14) Arbeidsgruppen foreslår at det igangsettes et prøvefiske med line på dypt vann i Skagerrak etter bunnfisk

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.

15) Arbeidsgruppen foreslår fredning av gytefjorder for kysttorsk, i prosjekter utformet i samforstand mellom forskning, fiskeres organisasjoner og myndigheter.



FISKERLAGET SØR

Kirkegata 8
4611 KRISTIANSAND
Tlf. 96042185 Fax 38021992 Mail: sor@fiskerlaget.no

Fiskerlaget Sør kan støtte forslaget hvor det er dokumentert at torskebestanden i en fjord er lokal, og det ikke gjelder innsigtorsk. Det er en absolutt forutsetning at det lokale fiskerlaget slutter seg til en slik regulering.

16) Arbeidsgruppen foreslår at det vurderes innført deltakerregistrering for yrkesfiske og fritidsfiske etter hummer.

Fiskerlaget Sør kan støtte forslaget.

17) Arbeidsgruppen foreslår at det innføres garnforbud for fritidsfiskere på grunnere vann enn 25 m i perioden 1.juni – 31. juli.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.

18) Arbeidsgruppen foreslår en ukes teinefritt før hummerfiske begynner.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget, men dette skal ikke gjelde krepseteiner eller leppefiskeeteiner.

19) Arbeidsgruppen foreslår at hummer fra havbeiteområder skal omsettes gjennom salgslagene.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.

20) Arbeidsgruppen foreslår at det gis dispensasjonsmuligheter i landingsforskriften slik at fangst kan settes inn på ubetjent mottak for så å innveies og seddelføres når mottaket er betjent.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget, og en vil kreve at dette gjelder alle fangster og arter.

Den såkalte dispensasjonsadgangen som Fiskeridirektoratet har innført imøtekommer ikke de ønsker og behov som er fremmet fra fiskerne og fiskemottakene. Det er fastsatt en bestemmelse om at dispensasjon kun gjelder for landinger av over 200 kg reke, og ikke for andre fiske- og skaldyrarter. Dette rammer de minste fartøyene, som oftest ikke har 200 kg reke, og de minste mottakene, kanskje de som har størst behov for en løsning hvor fangsten kan settes inn på ubetjent mottak og så veies når mottaket blir betjent om morgenen. Fiskerlaget Sør har inntrykk av at Fiskeridirektoratet bedriver flisespikkeri og er særdeles lite imøtekommende når det gjelder de behov som fiskerne og fiskemottakene har til en enkel, men effektiv drift.

Fiskerlaget Sør vil sterkt anmode om at dette problemet blir gjennomgått sammen med næringen med sikte på å finne en fornuftig og praktisk løsning som imøtekommer næringens behov.

21) Arbeidsgruppen foreslår at ordningen med kaisalg i hovedstaden videreføres under dagens rammebetingelser.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.



22) Arbeidsgruppen foreslår at det etableres et samarbeidsprosjekt/ markedsføringsprosjekt mellom aktørene i sør og Norges sjømatråd.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.

23) Arbeidsgruppen foreslår at det bevilges midler til holdningsskapende kampanjer om utøvelse av fritidsfiske gjennom styrket informasjonsarbeid, herunder om minstemål, redskap, merking, "oppførsel" med mer. Relevante organisasjoner og fagblad foreslås involvert.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.

24) Arbeidsgruppen foreslår også at det iverksettes informasjonskampanje i samarbeid med organisasjonene for å motivere alle som fisker med teiner til å respektere minstemålbestemmelsene og rognhummerforbudet.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.

25) Arbeidsgruppen foreslår at det foretas en koordinering og samordning av de ulike instanser som i dag utøver kontroll og/eller tilsyn på kysten, for å kunne utnytte tilgjengelige kontrollressurser på en best mulig måte.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.

26) Arbeidsgruppen foreslår at det bør utføres hyppigere kontroller av redskap og båter, særlig i sommerhalvåret når aktiviteten er på sitt høyeste i kystsonen.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.

27) Arbeidsgruppen foreslår ordningen med lokale oppsynsmenn, slik som Statens naturoppsyn, bør vurderes også av Fiskeridirektoratet

Et fiskerioppsyn basert på lokale oppsynsmenn slik man hadde tidligere på Skagerrakkysten er både effektivt og økonomisk, en slik ordning gir mest oppsyn pr. krone. Nåværende modell med Indre Kystvakt er håpløst ineffektiv og et særdeles dårlig fiskerioppsyn i indre farvann, det er sjelden kontroll og de er der sjelden når det er behov for det. Med et lokalt oppsyn er en sikret et kontinuerlig daglig oppsyn basert på lokalkunnskap.

Fiskerlaget Sør, og de fleste andre med interesser i sjøen og kysten, var sterkt imot at det lokale oppsynet ble avvirket. Dette ble gjort av sentrale myndigheter uten interesse for oppsyn eller økonomi.

28) Arbeidsgruppen foreslår at det innføres regler for hva som kan benyttes av "blåser" til faststående redskap; teiner, ruser og garn i alt fiske.



Fiskerlaget Sør støtter forslaget og forutsetter at slike regler utarbeides i samarbeid med fiskerlaget.

29)Arbeidsgruppens foreslår at det fastsettes øvre bestandsmål på Skagerrakkysten for skarv og at bestandsmålene for kystsel revurderes.

Fiskerlaget Sør vil vise til at skarven ifølge havforskere er den største predatoren når det gjelder kysttorsk. Fiskerlaget Sør har tatt dette problemet og forholdet opp med Direktoratet for Naturforvaltning flere ganger og anmodet om at jakttiden på skarv blir utvidet, men uten noe positivt resultat. Det aktuelle direktorat gjør intet for å begrense bestandsøkningen av skarv, de lar bare humla suse. Det er også skuffende hvor lite Fiskeridepartementet har foretatt seg i saken, det er tydeligvis lettere å påføre fiskerne ytterligere reguleringer enn å gripe fatt i det virkelige problemet. Fiskerlaget Sør mener at det må iverksettes nye og omfattende tiltak for å holde bestanden av skarv under kontroll slik at fiskebestandene får en mulighet til å bygge seg opp.

Fiskerlaget Sør støtter forslaget.

OPPFØLGING

Fiskerlaget Sør vil forutsette at det ansvarlige departement, uansett politisk tilhørighet, vil følge opp saken så hurtig og effektivt det er mulig, og at de forslag som er fremmet, og innspill fra fiskernes organisasjoner, blir imøtekommet, fulgt opp og realisert.»

Med hilsen

Trygve Bjørnerem

Kopi: Fiskeridirektoratet
Norges Fiskerlag